山田町後楽墓地・後楽第２墓地使用申込書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

山田町長 様

                申込者 住  所 山田町八幡町３番２０号

                       氏  名 山 田 太 郎

                       電話番号 ０１９３－８２－３１１１

 墓地使用を下記のとおり申し込みします。

記

 ☆ 墓地使用申込（該当する事項に☑をし、添付書類を添えて提出してください。）

☑ 山田町内に住所・本籍を有する者

   添付書類 ①本籍の記載がある「住民票の写し（世帯全員分）」

        ②「証明願（墓地使用申込用）」（別紙１）または別紙１に類する書類

※申請者が住所地の市区町村税を滞納していないことを証明する書類

         ※申込書提出日の前１ヶ月以内に交付されたもの

        ③「誓約書」（別紙２）

         ※後楽墓地・後楽第２墓地の使用許可を受けていない旨を誓約する書類

□ 山田町内に住所を有しないが、墓地の使用を希望することにやむ得ない事情がある者

   添付書類 ①本籍の記載がある「住民票の写し（世帯全員分）」

        ②「別紙１に類する書類」

※申請者が住所地の市区町村税を滞納していないことを証明する書類

         ※申込書提出日の前１ヶ月以内に交付されたもの

        ③「誓約書」（別紙２）

※後楽墓地・後楽第２墓地の使用許可を受けていない旨を誓約する書類

   ※ 墓地の使用を希望することにやむを得ない事情

 ☆ 希望する墓地区画（希望する墓地に〇をし、区画番号を記入してください。）

後楽 ・ 後楽第２ 墓地   第 〇〇〇 号

 ※希望する墓地区画が重複した場合、重複した申込者による墓地区画抽選会を開催します。

※抽選会に代理人が出席する場合には、④「代理抽選委任状」（別紙３）を添付してください。

記載例

別紙１

証  明  願

(墓地使用申込用)

令和〇〇年〇〇月〇〇日

山田町長 様

                   願出人 住  所 山田町八幡町３番２０号

                       氏  名 山 田 太 郎

                       電話番号 ０１９３－８２－３１１１

 願出人の町税は、滞納がないことを証明願います。

上記願出のとおり滞納がないことを証明する。

  令和  年  月  日

             山田町長  佐藤 信逸   印

記載例

別紙２

誓 約 書

山田町長 様

私は、令和８年１月募集の山田町後楽墓地・後楽第２墓地を使用申込するにあたり、下記

事項を遵守することを誓約いたします。

記

１ 申込者または世帯員が山田町後楽墓地・後楽第２墓地の使用許可を受けていません

２ 上記１に違反して墓地の使用許可を受けた場合、当該使用許可証及び墓地を返還します

令和〇〇年〇〇月〇〇日

申込者（誓約者） 住  所 山田町八幡町３番２０号

氏  名 山 田 太 郎

記載例

別紙３

代理抽選委任状

令和〇〇年〇〇月〇〇日

山田町長 様

                   申込者 住  所 山田町八幡町３番２０号

                       氏  名 山 田 太 郎

下記の者に墓地区画抽選会での抽選及び墓地区画の選定を委任します。

記

住  所 山田町八幡町３番２０号

氏  名 山 田 花 子

     生年月日 昭和〇〇年〇〇月〇〇日

電話番号 ０１９３－８２－３１１１

記載例